
Concorso per titoli per l’assunzione a tempo
indeterminato di docenti nelle Istituzioni formative
provinciali

Rettifica parziale delle graduatorie già approvate con del. n. 1372
del 01/08/2018
Delibera n. 1534 del 24/08/2018

Rettifica parziale delle graduatorie del concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a
tempo indeterminato di 46 unita' di personale docente delle Istituzioni formative provinciali (articolo
23 della legge provinciale n. 18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale 2018"), già
approvate con deliberazione n. 1372 di data 1 agosto 2018.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1534 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Rettifica parziale delle graduatorie del concorso straordinario riservato per titoli per l'assunzione a
tempo indeterminato di 46 unita' di personale docente delle Istituzioni formative provinciali (articolo 23 della
legge provinciale n. 18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale 2018"), già
approvate con deliberazione n. 1372 di data 1 agosto 2018.
Il giorno 24 Agosto 2018 ad ore 09:45 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: ASSESSORE MICHELE DALLAPICCOLA
MAURO GILMOZZI
LUCA ZENI
Assenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE SARA FERRARI
TIZIANO MELLARINI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-S166-00133
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 10 
LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTO il D.P.R. 1 novembre 1973 n.689 recante "Norme di attuazione dello Statuto speciale per la regione
Trentino Alto Adige concernenti addestramento e formazione professionale".
VISTA la legge provinciale n. 18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale 2018";
VISTO il Regolamento concernente "Disposizioni in materia di accesso all'impiego presso la Provincia
autonoma di Trento relative al personale insegnante della formazione professionale e delle scuole
dell'infanzia ed al personale non docente della scuola e istituti di istruzione elementare e secondaria"
(D.P.G.P. 14.10.1998 n. 26-98/Leg.).
VISTO il Regolamento concernente "Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di



Trento e per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni
esaminatrici" (D.P.P. 12.10.2007 n. 22-102/Leg.).
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale di Trento di data 27 aprile 2018, n. 718 con la quale è stata
indetta una selezione pubblica per l'assunzione a tempo indeterminato di 46 unita' di personale docente delle
Istituzioni formative provinciali ed è stato approvato il relativo bando di concorso;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta provinciale di Trento di data 1 agosto 2018, n. 1372
con la quale sono state approvate le graduatorie finali in esito allo svolgimento della selezione di cui al punto
precedente;
CONSIDERATO che, in sede di verifica in autotutela delle graduatorie, è emerso che alla candidata Ricca
Mariaelena, inserita nelle graduatorie delle materie di insegnamento Scienze Applicate Indirizzo
Acconciatura e Estetica e Scienze Applicate Indirizzo Alberghiero/Ristorazione è stato erroneamente
attribuito il punteggio di 12 per il possesso di un dottorato di ricerca anziché il punteggio di 8, come invece
previsto dalla Tabella dei titoli valutabili approvata come allegato a)
del bando di concorso, e si rende, pertanto, necessario ridurre di 4 punti il punteggio assegnatole;
CONSIDERATO che, a seguito della segnalazione della candidata interessata, è stato appurato che alla
docente Martino Mariagrazia è stato assegnato un punteggio inferiore a quello cui avrebbe avuto diritto nella
materia di insegnamento Inglese, mentre le è stato assegnato un punteggio superiore rispetto a quello cui
avrebbe avuto diritto nella materia di insegnamento tedesco, in quanto, a seguito di una variazione della
materia di insegnamento effettuata direttamente dall'Istituto di utilizzo con contratto di data 27/09/2017, la
docente, nell'anno formativo 2017/18, ha prestato il servizio di insegnamento sulla materia Inglese anziché su
Tedesco, materia scelta prima dell'inizio dell'anno formativo. Questo comporta la necessità di aumentare il
punteggio per il servizio prestato nell'anno formativo 2017/18 di 4,5 punti nella graduatoria della disciplina
Inglese e, di converso, di ridurre di 4,5 punti il punteggio nella graduatoria della disciplina Tedesco;
CONSIDERATO che, su segnalazione dello stesso, è emerso che al candidato Barcia Pietro,
inserito nella graduatoria di insegnamento dell'area Matematica, non è stato erroneamente assegnato il
punteggio per il servizio svolto nell'anno formativo 2017/18 presso gli Istituti di formazione provinciali.
Questo comporta la necessità di aumentare il punteggio di servizio del docente di 9
punti;
RIFERIMENTO : 2018-S166-00133
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 10 
CONSIDERATO che, a seguito della segnalazione dell'interessato, è emerso che al candidato D'Ascoli
Mario, inserito nella graduatoria di insegnamento di Processi operativi di Gastronomia, è
stato attribuito il punteggio relativo ad un solo corso di perfezionamento, anziché ai due indicati in domanda
e successivamente documentati. Questo comporta la necessità di aumentare il punteggio del docente di 3
punti;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di apportare le modificazioni ai punteggi e, conseguentemente, alle posizioni in graduatoria dei candidati
nelle premesse indicati e per le motivazioni ivi esposte;
2. di riapprovare le graduatorie relative alle discipline Scienze Applicate Indirizzo Acconciatura e Estetica,
Scienze Applicate Indirizzo Alberghiero/Ristorazione, Area Matematica, Inglese, Tedesco e Processi
Operativi di Gastronomia, di cui agli allegati da 1)
a 6) che formano parte integrante della presente determinazione;
3. di pubblicare le graduatorie di cui al punto 2. sul portale tematico dell'Amministrazione
www.vivoscuola.it;
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al
Tribunale Regionale di giustizia amministrativa di Trento, entro 60 giorni,
dalla data di pubblicazione di questa deliberazione;
RIFERIMENTO : 2018-S166-00133
Pag 3 di 4 DCA - FM
Num. prog. 3 di 10 



Adunanza chiusa ad ore 10:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


